

SEKRETARIAT
Prezydenta Miasta Torunia

Wpłynęło 25. 09. 2019
dnia

e-mail
Podpis *[Podpis]*

p. P. Piotrowicz

p. Z. Derkowski
25.08.2019

Toruń, 26.09.2019
Sz. P. Michał Zaleski
Prezydent Torunia
prezydent@um.torun.pl
Rada Miasta Torunia
brm@um.torun.pl

Petycja

Zwracamy się do Państwa z petycją o trwałe, wieloletnie, funkcjonowanie „Mobilnego Domu Kultury Oryl” w Kaszczorku. Ponadto prosimy o przekazanie na ten cel wszystkich środków jakie mają być na niego przeznaczone, zgodnie z decyzją mieszkańców Kaszczorka, wyrażoną podczas głosowania na Budżet Partycypacyjny, które odbyło się w 2018 rok.

Projekt „Dom Kultury Oryl” w został wybrany do realizacji przez mieszkańców Kaszczorka podczas Budżetu Partycypacyjnego w 2018 roku. Zajęcia w nim, zgodnie z projektem, miały się zacząć w styczniu 2019 roku. Do dziś obiektu nie ma. Zgodnie z pismem jakie otrzymałem od Pana Piotrowicza z UMT, ma ruszyć we wrześniu (pismo załączam). W związku z opóźnieniem w realizacji projektu nasuwają się dwie sprawy.

1. Z Pisma Pana Piotrowicza wynika, że nie jest wcale pewne czy obiekt pozostanie w Kaszczorku. Pan Piotrowicz pisze o tym, że dopiero „po podjęciu działalności obiektu, możliwa będzie analiza czy i w jakim stopniu odpowiada ona na potrzeby mieszkańców”. Naszym zdaniem jest to nieprawidłowe podejście. Mieszkańcy się wypowiedzieli głosując w Budżecie Partycypacyjnym, że Dom Kultury Oryl” jest im potrzebny. Jego użyteczność będzie uzależniona od jakości usług jakie będzie oferował, tj. poziomu animatorów, wyposażenia itd. Uruchamiając dom kultury po sezonie, jest oczywiste, że animator sportowy niewiele już zrobi... Animator kulturalny zatrudniony w obiekcie, potrzebuje czasu i środków na wyposażenie obiektu wg potrzeb mieszkańców i przygotowanie ciekawych zajęć Najrozsądniej w takiej sytuacji byłoby ogłosić przetarg dla organizacji pozarządowych na wyposażenie i prowadzenie tego obiektu. Wtedy uniknie się problemów z niedopasowaniem oferty do potrzeb mieszkańców.

2. Demontaż Mobilnego Domy Kultury Oryl w 2020 roku byłby precedensem w historii Budżetu Obywatelskiego. Nie zdarzyło się do tej pory, że projekt nieskończony (z niewydatkowaną kwotą) został usunięty. Czy wyobrażają sobie Państwo, że w ramach Budżetu Partycypacyjnego mieszkańcy wybrali np. wykonanie parkingu (np. ten przy ul. Szczęśliwej), a miasto najpierw robi połowę powierzchni parkingu, a potem w następnym roku ją demontuje, ponieważ okres trwałości projektu to 1 rok? Takie sugestie słyszę w Wydziale Kultury i takie sugestie można odczuć z pisma Pana Piotrowicza...

3. Jeśli nie uda się wykorzystać wszystkich środków z projektu (128 000 zł brutto) do końca roku, zgodnie z regulaminem Budżetu Obywatelskiego, wrócą one do puli ogólnomiejskiej. Nie zgadzamy się na to. Nie może być tak, że „niby mamy budżet obywatelski, ale w sumie to potem nie ma pieniędzy na realizację projektów. Oczekujemy, że każda złotówka ze 128 000 zł zostanie wykorzystana na realizację działań w ramach Mobilnego Domu Kultury Oryl w Kaszczorku. Przez 8 miesięcy miasto nie ponosiło kosztów związanych z realizacją tego projektu i nie można tego traktować jako „oszczędności”. To powód do zastanowienia się, dlaczego kolejny projekt realizowany w ramach Budżetu Partycypacyjnego nie jest wykonany w terminie (kolejny przykład to Wieża Widokowa w Kaszczorku (https://www.torun.pl/sites/default/files/pictures/2016/bp2018/k0062_ok.pdf której termin realizacji, zgodnie z regulaminem, minął 30.06.2019 a wieży nie ma i nie wiadomo, kiedy będzie wybudowana...

Szanowni Państwo Radni Miasta Torunia. Od lat staramy się o prawdziwy dom kultury na naszym osiedlu. Z ust kilku z Państwa, padły słowa, że nie jest to możliwe, gdyż mamy zbyt małą liczbę mieszkańców... Wymyśliliśmy produkt zastępczy - 2 kontenery. Nic nadzwyczajnego... Proszę – nie zabierajcie ich nam. W listopadzie 2018 zgłosiłem projekt o zaprojektowanie takiego „prawdziwego” domu kultury na naszym osiedlu (z salą gimnastyczną itd.). Otrzymałem pismo, że

„Mobilny Dom Kultury Oryl” ma nam wystarczyć (poniżej fragment pisma w tej sprawie). Jeśli tak, to drodzy radni – bądźcie konsekwentni i sprawcie, aby nasza namiastka Domu Kultury mogła funkcjonować przez wiele lat – niezależnie jak ją nazwiemy...

Zaprojektowanie, budowa i finansowanie funkcjonowania przez GMT "Domu Kaszczorzaków Flisacka Tratwa" w Kaszczorku przy ul. Skierki (lub w innym miejscu gdyby budowa przy ul. Skierki była niemożliwa.

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz

Poinformowała, że z budżetu partycypacyjnego zaplanowano mobilny dom kultury. Taki projekt będzie realizowany w roku 2019.

Maciej Krużewski


Zapytał, czy fakt realizacji zadania w ramach budżetu partycypacyjnego wyczerpuje znamiona wniosku?

Maciej Krystek

Odpowiedział, że tak, budżet partycypacyjny jest częścią budżetu gminy.

....

Protokołowała



Pismo z dnia 12.02.2019

Najważniejszymi argumentami jakie przemawiają za wieloletnią potrzebą działania Domu Kultury w Kaszczorku są:

- wielokrotnie werbalizowana, przez współmieszkańców osiedla, potrzeba miejsca do spotkań, integracji, możliwości uprawiania sportu w okresie jesienno – zimowym. Takiego miejsca dziś w Kaszczorku nie ma. Szkoła SP 27 jest w zbyt dużej odległości od miejsc największego zagęszczenia zabudowy na osiedlu, nie posiada parkingu, dużej sali a przede wszystkim szkoła ma służyć uczniom.

W rozmowach z mieszkańcami naszego osiedla słyszymy potrzebę wspólnych spotkań integracyjnych, warsztatów, imprez, możliwości uprawiania sportu, również poza sezonem letnim. Gdy jest ciepło organizujemy wspólnie takie imprezy jak: „Święto Ulicy”, „Splyw na byle czym”, „Splyw kajakowy” ale także na przykład wiosenne „Sprzątanie Osiedla” czy też sprzątanie Drwęcy... Do organizacji imprez w okresie jesienno – zimowym nie ma infrastruktury na naszym osiedlu

- chcemy budować tożsamość i kulturę naszego osiedla. Sięgamy do przeszłości – do prac do niedawna typowych dla mieszkańców Kaszczorka. Dziś nie ma gdzie prowadzić warsztatów rzemieślniczych, spotykać się z ludźmi ważnymi dla naszego osiedla itp.

- Rada osiedla ma swoją siedzibę w SP 27, ale to siedziba tylko „na papierze” - nie spotyka się tam. Szkoła SP 27 nie jest dogodna do spotkań z mieszkańcami przez uciążliwy dojazd i brak parkingu. Nowy obiekt mógłby zostać siedzibą Rady osiedla.

- wozimy dzieci do innych dzielnic na zajęcia piłkarskie, języków obcych, siatkówkę itd., Brak infrastruktury uniemożliwia ich całoroczne prowadzenie na naszym osiedlu.

- Rada Miasta Torunia realizuje Punkty Aktywności Lokalnej. Nasz obiekt świetnie by się nadawał na takie aktywności.

Ze swojej strony deklarujemy następujące wsparcie działań miejskich zmierzających do częściowego wyposażenia obiektu w przedmioty historyczne z naszego regionu oraz aktywizację mieszkańców do jego używania:

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby

